Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида №1 «Сказка» города Белореченска муниципального

образования Белореченский район

ПРИКАЗ

от 25.05.2021г.                                                                                                                        № 75

 «Об организации работы

летней оздоровительной кампании

по  МАДОУ Д/С 1  в 2021 году  »

     С целью создания безопасных условий жизнедеятельности воспитанников

в МАДОУ Д/С1 в период летней оздоровительной кампании, обеспечения

охраны жизни и здоровья детей, предупреждения заболеваемости  и

травматизма, реализации системы мероприятий, направленных на

оздоровление и физическое развитие детей,  приказываю:
1. Зам.зав. по ВМР  И.А.Макаровой, старшему воспитателю
О.В.Окропиридзе

1.1 Разработать план летней оздоровительной компании МАДОУ Д\С1

1.2 Разработать режимы дня всех возрастных групп на летний

оздоровительный период.

Срок - до 31.05.2021г.

1.3 Оформить в методическом кабинете в помощь воспитателям

рекомендации, подборку методической, художественной литературы по

организации летней оздоровительной работы с воспитанниками.

Срок до 31.05.2021г.

1.5. Провести инструктаж с педагогами и вспомогательным персоналом по

охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых площадках.

Срок - до 31.05.2021г

2. Медицинской сестре  Петросян С.К.

2.1 В срок до 31.05.2021г. провести инструктаж с педагогами,

обслуживающим персоналом по организации питьевого режима,

соблюдения санитарно-эпидемиологического режима, обработке песка в

песочницах, оказания первой медицинской помощи.

2.2 Усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического

режима во всех помещениях, пищеблоке, столовой, на прогулочных

участках.

2.3 Обеспечить контроль за организацией закаливающих и гигиенических

процедур.

2.4 В течение летнего оздоровительного периода вести просветительную

работу среди работников, родителей по предупреждению острых

кишечных заболеваний, пищевых отравлений, организации

закаливающих процедур.

3. Воспитателям всех возрастных групп

В течение всего летнего оздоровительного периода прием детей

осуществлять на игровых площадках.

3.1 Ежедневно утром до приема детей осуществлять осмотр участков на

наличие опасных предметов, несущих угрозу жизни и здоровью детей

(мусор, битое стекло, грибы и др.).

3.2. В срок до 31.05.2021г. подготовить выносное оборудование,

оборудование для организации труда воспитанников в природе.

3.3.Создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых

игр, игр с песком, водой, строительных, спортивных.

3.4 Увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет

переноса организационно-педагогической деятельности на участок

(совместная деятельность воспитателя с детьми по ИЗО, беседы,

развлечения).

3.5 Увеличить продолжительность дневного сна воспитанников на 30

минут.

3.6 Организовать гигиенический душ воспитанников перед дневным

сном и обширное умывание после дневного сна.

3.7 Осуществлять организацию питьевого режима воспитанников.

3.8 Строго соблюдать режим дня.

3.2 Соблюдать организацию двигательного режима.

4. Музыкальным руководителям и   инструктору по физической

культуре:

4.1.   Обеспечить  проведение   праздников и развлечений на летний

оздоровительный период в указанные сроки.

5. Помощникам воспитателей:

5.1 Обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического

режима в групповых помещениях, на прогулочных участках.

5.2 Обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок.

5.3 Осуществлять постоянный контакт с воспитателями во время прогулок в

целях предупреждения несчастных случаев с воспитанниками.

6. Заместителю заведующей по АХЧ:

6.1 Обеспечить исправность песочниц и игрового  оборудования на

игровых площадках  МАДОУ Д/С1.

6.2 Обеспечить завоз песок в МАДОУ Д\С1 для оснащения детских

песочниц.

		2021-06-07T10:01:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 "СКАЗКА" ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ